
ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY 

(ÚAP) KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE

Ing. Jitka Macková

Mgr. Lucie Panušová

20.6.2011



ÚAP KRAJE

- v rámci 14ti krajů ČR existují různé přístupy k pořízení ÚAP

1) Agenda je zcela zajišťována příslušnými pracovníky kraje

2) Dílčí části agendy jsou zajišťovány prostřednictví zvolené odborné firmy –

která má zejména know-how v oblasti geografických informačních systémů,

urbanistickou odbornost, apod.),

3) Agenda je plně zajišťována odbornou firmou

- Královéhradecký kraj přistoupil v rámci pořízení aktualizace ÚAP ke prvnímu

způsobu

- data, tj. podklady pro zpracování rozboru udržitelného rozvoje území, ve smyslu

přílohy č. 2 části B vyhlášky byly zpracovávány do DMG ÚAP verze 4.0

oddělením územního plánování a stavebního řádu, prostřednictví SW ArcGIS 10

–verze ArcInfo a ArcView

- data jsou průběžně aktualizována, zpřesňována , popřípadě nahrazována



ÚAP KRAJE

- Aktualizace územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje byla

zpracovávána krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem územního

plánování a stavebního řádu a to zejména na základě:

- Územně analytických podkladů kraje 2009, pořízených ve

spolupráci se společností EKOTOXA s.r.o., projednaných

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 28. 5. 2009.

- Údajů o území předaných pro účely zpracování aktualizace územně

analytických podkladů kraje poskytovateli údajů o území ve smyslu

stavebního zákona

- Aktualizace územně analytických podkladů obcí, pořízených a

předaných úřady územního plánování



AKTUALIZACE ÚAP KRAJE

- aktualizace ÚAP kraje byla dokončena v květnu 2011 a předložena k projednání

Zastupitelstvu kraje dne 16. 6. 2011

- ÚAP kraje byly představeny i Radě Královéhradeckého kraje (8. 6. 2011) a

Výboru pro regionální rozvoj (14. 6. 2011)

- v současné době probíhají práce na zveřejnění dokončené aktualizace ÚAP,

vystavení dat na portál ÚAPkit



ZPRACOVÁNÍ AKTUALIZACÍ ÚAP OBCÍ 

V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI

• Většina ORP Královéhradeckého kraje zpracovávala

aktualizaci ÚAPo vlastními silami, popř. jen s menší

podporou externího zpracovatele pro dílčí části díla

• v zákonem stanoveném termínu, tj. do 31. 12. 2010 se

podařilo dokončit aktualizaci ÚAP obcí 14ti ORP z 15ti ORPů

v Královéhradeckém kraji

• 1 ORP nestihla dokončit z důvodu nezaviněných technických

problémů, ovšem průběžně spolupracovala s krajským

úřadem na řešení situace a dílčí výstupy byly poskytovány

pro účely dokončení aktualizace ÚAP kraje

• V žádném ORP nebylo třeba projednat ÚAP v Radě obcí,

neboť tato nebyla zřízena ani v jedné ORP v rámci

Královéhradeckého kraje



DALŠÍ AKTIVITY

• v září letošního roku plánuje krajský úřad uspořádat pro

pořizovatele ÚAP ORP seminář zaměřený především na

zhodnocení zpracovaných aktualizací ÚAP ORP

• Návrhy, náměty a otázky, týkající se problematiky ÚAP je

možné již nyní posílat na následující e-mailové adresy:

• jmackova@kr-kralovehradecky.cz

• lpanusova@kr-kralovehradecky.cz

mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmackova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lpanusova@kr-kralovehradecky.cz


Děkuji za pozornost.


